

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	40.480.141,1	40.480.141,1	7.099.735,6	17,5	28.938.330,0	71,5	11.541.811,1
RECEITAS CORRENTES	40.390.171,1	40.390.171,1	7.015.135,6	17,4	28.524.470,0	70,6	11.865.701,1
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.495.423,7	1.495.423,7	576.235,0	38,5	2.298.166,0	153,7	-802.742,3
Impostos	1.401.300,0	1.401.300,0	568.980,2	40,6	2.224.329,2	158,7	-823.029,2
Taxas	94.123,7	94.123,7	7.254,8	7,7	73.836,8	78,4	20.286,9
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.713.900,0	2.713.900,0	283.944,1	10,5	991.129,0	36,5	1.722.771,0
Contribuições Sociais	2.592.300,0	2.592.300,0	252.231,3	9,7	869.664,8	33,5	1.722.635,2
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	120.600,0	120.600,0	31.712,8	26,3	121.464,2	100,7	-864,2
RECEITA PATRIMONIAL	2.312.438,9	2.312.438,9	768.928,1	33,3	2.224.635,9	96,2	87.803,0
Recceitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceitas de Valores Imobiliários	2.311.438,9	2.311.438,9	366.927,1	15,9	1.822.634,9	78,9	488.804,0
Recceitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceita de Cessão de Direitos	1.000,0	1.000,0	402.001,0	40.200,1	402.001,0	40.200,1	-401.001,0
Outras Recceitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recceitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Recceita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recceitas Industriais	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
RECEITA DE SERVIÇOS	4.100,0	4.100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.100,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	33.636.808,5	33.636.808,5	5.362.928,7	15,9	22.924.247,0	68,2	10.712.561,5
Transferências Intergovernamentais	32.482.640,5	32.482.640,5	5.362.449,3	16,5	22.090.156,4	68,0	10.392.484,1
Transferências de Instituições Privadas	10.000,0	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	1.144.168,0	1.144.168,0	479,4	0,0	834.090,6	72,9	310.077,4
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	226.500,0	226.500,0	23.099,7	10,2	86.292,1	38,1	140.207,9
Multas e Juros de Mora	32.500,0	32.500,0	4.699,4	14,5	31.116,0	95,7	1.384,0
Indenizações e Restituições	42.100,0	42.100,0	11.620,3	27,6	37.073,4	88,1	5.026,6
Recceita da Dívida Ativa	129.100,0	129.100,0	6.465,8	5,0	17.736,6	13,7	111.363,4
Recceitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recceitas Correntes Diversas	22.800,0	22.800,0	314,2	1,4	366,2	1,6	22.433,8
RECEITAS DE CAPITAL	89.970,0	89.970,0	84.600,0	94,0	413.860,0	460,0	-323.890,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.000,0	2.000,0	84.600,0	4.230,0	124.400,0	6.220,0	-122.400,0
Alienação de Bens Móveis	2.000,0	2.000,0	84.600,0	4.230,0	124.400,0	6.220,0	-122.400,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	87.970,0	87.970,0	0,0	0,0	289.460,0	329,0	-201.490,0
Transferências Intergovernamentais	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	86.970,0	86.970,0	0,0	0,0	289.460,0	332,8	-202.490,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recceitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	1.658,5	0,0	7.196,1	0,0	-7.196,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	40.480.141,1	40.480.141,1	7.101.394,1	17,5	28.945.526,1	71,5	11.534.615,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	40.480.141,1	40.480.141,1	7.101.394,1	17,5	28.945.526,1	71,5	11.534.615,0
DÉFICIT					1.415.987,2		
TOTAL (VII) = (V+VI)	40.480.141,1	40.480.141,1	7.101.394,1	17,5	30.361.513,3	75,0	10.118.627,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	1.658,5	0,0	7.196,1	0,0	-7.196,1
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	1.658,5	0,0	7.196,1	0,0	-7.196,1
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	1.658,5	0,0	7.196,1	0,0	-7.196,1

Fonte : Contabilidade Municipal

Continua (2/3)